
REPÚBLICA ARGENTINA

U N IVER S ID A D  N A C IO N A L DE C O R D O B A
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTEN A RIO  DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

VISTO:

Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC: N°0062922/2017: MORTAROTTI 
PABLO CÉSAR, 0001188/2018: CASSANI ALEJANDRO GUSTAVO,
0008187/2018: DÍAZ CAFFERATA SANTIAGO, 0064661/2017: FERNÁNDEZ 
SUÁREZ EDGAR GUSTAVO, 0062596/2017: SALASSA BOIX RODOLFO, 
0004080/2018: PARMIGIANI MYRIAM, 0064200/2017: RIZO FIUGO,
0012919/2018: PINTORE EDUARDO JOSÉ, 0062986/2017:. SALAS GRACIELA, 
0064291/2017: SCIACCA FABIAN A JOSEFA, 0006811/2017: SCIACCA FABIANA, 
0063887/2017: STICCA MARÍA ALEJANDRA, 0003253/2017: . VILLAFAÑE 
LILIANA NOEMI, 0064652/2017: GIMENEZ LAURA, 0059017/2017.: BONALDI 
NANCY, 0063722/2017: ÁVALOS EDUARDO, 0014916/2018: CHIACCHIERA 
CASTRO PAULINA, 0011889/2018: VALCARCE OJEDA MARÍA DEL
GUADALUPE, 0061721/2017: CARDOZO BEATRIZ DEL VALLE, 0060405/2017: 
GORDILLO SARA VIA FRANCISCO, 0064571/2017: CUENCA TAGLE PABLO, 
0061965/2017: GONZÁLEZ JOSÉ LUIS, 0063905/2017: MIRANDA DANIELA, 
0061946/2017: GASTEÉI EFRAÍN RODOLFO, 0061900/2017: SANTUCHO MARÍA 
ALEJANDRA, 0064631/2017: RIBERI PABLO, mediante los cuales docentes del 
Departamento de Derecho Público de esta Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba, elevan a consideración informes de actividades y planes de 
tareas;

Y CONSIDERANDO:

Que han producido informes los señores Profesores Titulares, en los casos que 
así corresponde y han tomado razón el Departamento de Derecho Público y Secretaría 
Académica de esta Facultad;

Que puestos a consideración, fueron aprobados por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Tomar conocimiento de los informes de actividades y planes de tareas 
presentados por los docentes del Departamento de Derecho Público de esta Facultad de 
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme al siguiente detalle:

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO



MORTAROTTI, PABLO CÉSAR (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
PINTORE, EDUARDO JOSÉ (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
SALAS, GRACIELA ROSA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
STICCA, MARÍA ALEJANDRA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO POLÍTICO

CASSANI, ALEJANDRO GUSTAVO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 
2018)
DÍAZ CAFFERATA, SANTIAGO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
FERNÁNDEZ SUÁREZ, EDGAR GUSTAVO (Informe actividades 2017 -  Plan de 
tareas 2018)
PARMIGIANI, MYRIAM CONSUELO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 
2018)
MIRANDA, DANIELA MAGALÍ (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO TRIBUTARIO

SALASSA BOIX, RODOLFO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO CONSTITUCIONAL

RIZO, HUGO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
CHIACCHIERA CASTRO, PAULINA R. (Plan de tareas 2018)
VALCARCE OJEDA, MARÍA DEL GUADALUPE (Informe actividades 2017 -  Plan 
de tareas 2018)
GORDILLO SARA VIA, FRANCISCO MATÍAS (Informe actividades 2017 -  Plan de 
tareas 2018)
MIRANDA, DANIELA MAGALÍ (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
RIBERI, PABLO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO ADMINISTRATIVO

SCIACCA, FABIANA JOSEFA (Informe actividades 2016/2017 -  Plan de tareas 
2017/2018)
VILLAFAÑE, LILIANA NOEMÍ (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
GIMÉNEZ, LAURA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
AVALOS, EDUARDO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO

VILLFAÑE, LILIANA NOEMÍ (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
AVALOS, EDUARDO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)



REPÚBLICA ARGENTINA

U N IVER S ID A D  N A C IO N A L DE C O R D O B A
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO  DEL C ENTEN A RIO  DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

DERECHO PÚBLICO PROVINCIAL Y MUNICIPAL

BONALDI, NANCY (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
CARDOZO, BEATRIZ DEL VALLE (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
CUENCA TAGLE, PABLO AGUSTÍN (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 
2018) _ .
GONZÁLEZ, JOSE LUIS (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)
GASTESI, EFRAÍN RODOLFO (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
SANTUCHO, MARÍA ALEJANDRA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

Art. 2°: Protocolé págase saber, dese copia. Gírese al Departamento de Derecho 
Público de esta Fací d Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE 
VEINTIOCHO DÍASId

SESIONES DEL HONORABLE CONS 
L MES DE JUNIO DEL AÑO DOS

« «• ''j
DÑy

F^CííLTAp u /
.... L-

RESOLUCIÓN N°136/20I8


